



Skęczniew, dnia 20.04.2023

Oznaczenie postępowania: DAG.291.04.2023

Zamawiający: Dom Pomocy Społecznej

Skęczniew 58; 62-730 Dobra,

Odpowiedzi na pytania

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „**Zakup energii elektrycznej dla Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie**”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2023-04-17 pod nr 2023/BZP 00178275

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania nr 2 z dnia: 18.04.2023 r.

Pytanie 1:

§4 ust. 1-2 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Wykonawca informuje, iż rozliczenia energii elektrycznej prowadzone są wg cen jednostkowych netto. Do wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto należności jest następnie doliczany podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. W systemie bilingowym Wykonawcy, nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w oparciu o ceny jednostkowe brutto. Wartość należności obliczana jest jako iloczyn ceny jednostkowej netto oraz zużycia. Do tak wyliczonej należności dodawana jest następnie wartość podatku VAT.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dodanie w §4 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ zapisu o treści:

„Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie według cen jednostkowych netto. Do wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto należności zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy w §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy

Pytanie 2

§4 ust. 10 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu



Dom Pomocy Społecznej
Skęczniew 58, 62-730 Dobra
telefon: 63/279-44-70, e-mail: dpsksieczniew@interia.pl

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„9. Strony ustalają, że należności wynikające z faktur wystawionych przez Sprzedawcę, zostaną uregulowane przelewem na konto Sprzedawcy terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu Wzoru umowy. Zapis nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów. Ponadto, zgodnie z §4 ust. 11 „Faktury mogą być przesyłane za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania na adres PEF: 6681392368 bądź w inny sposób drogą elektroniczną np. na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: dpsksieczniew@interia.pl

Pytanie 3

§4 ust. 11 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający potwierdza wystawienie faktury VAT w powyższy sposób wpisując Nabywcę: **Powiat Turecki ul. Kaliska 59, 62-700 Turek NIP: 6681940189 Odbiorcę: Dom Pomocy Społecznej Skęczniew 58, 62-730 Dobra**

Pytanie 4

§2 ust. 1 lit. c), §4 ust. 6 (drugie zdanie) Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §2 ust. 1 lit. c) oraz drugiego zdania §4 ust. 6.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww zapisu Wzoru umowy. Zapis nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów.



Pytanie 5

§2 ust. 1 lit. g), §2 ust. 2 lit. a) Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”)

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 1 lit. g) Załącznika nr 3 do SWZ, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”).

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 2 lit a) równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w załączniku nr 5 do SWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu Wzoru umowy. Zamawiający wskazuje, iż zgodnie §2 ust. 2 lit a) oraz §2 ust. 3 - Załącznika nr 3 do SWZ – Aktualny Wzór umowy oraz rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 17 Zamawiający wskazuje, iż wymaga aby łącznie z zawarciem umowy na zakup energii elektrycznej, Wykonawca dokonał czynności w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy na podstawie stosownego pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do umowy, wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 6 do SWZ. Zgodnie z §2 ust. 3 - Załącznik nr 3 do SWZ Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy niezbędnych dokumentów do przeprowadzenia procedury zmiany Dostawcy (Sprzedawcy).

Pytanie 6

§6 ust. 2, §2 ust. 1 lit a) Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Rozdział II, pkt 2 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Rozdział VIII SWZ (“Wymagany termin realizacji zadania”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wyjaśnia, iż umowa sprzedaży energii elektrycznej z aktualnym sprzedawcą – Renpro Sp. z o.o. wygasa z dniem 30.06.2023r., stąd nie zachodzi konieczność wypowiedzenia umowy dotychczasowemu sprzedawcy i z tego też względu w § 6 ust. 1 i 2 projektu umowy stanowiącego załącznik do SWZ wskazano na zawarcie umowy na okres od dnia 01.07.2023r. do dnia 30.06.2024r. W ramach zawartej umowy wyłoniony Wykonawca zobowiązany będzie m. in. do zgłoszenia realizacji umowy sprzedaży właściwemu OSD – co wynika wprost z pełnomocnictwa stanowiącego załącznik do projektu umowy.



W świetle art. 4j ust. 4a ustawy Prawo energetyczne - w przypadku zmiany sprzedawcy przez odbiorcę końcowego, nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawcę i przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się przesyłaniem lub dystrybucją paliw gazowych lub energii elektrycznej o dniu rozpoczęcia przez niego sprzedaży tych paliw lub energii. Z tego też względu dniem rozpoczęcia sprzedaży, który ma być wskazywany w dokonywanym zawiadomieniu jest dzień 01.07.2023r.

Zamawiający zwraca również uwagę, że zgodnie z § 12 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007r., Nr 93, poz. 623 z późn. zm.) – w przypadku zmiany sprzedawcy przez odbiorcę końcowego:

- 1) nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawcę i przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się dystrybucją energii elektrycznej o dniu rozpoczęcia przez niego sprzedaży energii elektrycznej oraz wskazuje miejsce przekazywania danych pomiarowych, nie później niż przed dniem rozpoczęcia sprzedaży tej energii;
- 2) zmiana tego sprzedawcy następuje w ostatnim dniu okresu rozliczeniowego lub w każdy inny dzień określony w umowie sprzedaży energii elektrycznej, w którym dokonany zostanie odczyt układów pomiarowo-rozliczeniowych oraz nastąpi rozpoczęcie dostarczania energii elektrycznej przez nowego sprzedawcę.

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z rozdziałem I postanowienia ogólne SWZ ust. 16 Operatorem systemu dystrybucji (OSD) jest PGE Dystrybucja S.A Oddział Łódź, Rejon energetyczny Sieradz, umowa została zawarta na czas nieokreślony w związku z czym nie jest konieczne zawieranie umów dystrybucyjnych.

Z powołanych wyżej względów – Zamawiający nie dokonuje zmiany umowy.

Pytanie 7

§5 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie przez Zamawiającego lub Sprzedawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Powyższe zapisy nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasady proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.

Pytanie 8

§5 ust. 3, §10 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”) Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia jej z należności Wykonawcy).



Dom Pomocy Społecznej

Skęczniew 58, 62-730 Dobra

telefon: 63/279-44-70, e-mail: dpsksieczniew@interia.pl

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie §5 ust. 3 oraz z §10 ust. 4 frazy: „(...) a w przypadku opóźnienia płatności Zamawiającemu będą przysługiwać odsetki ustawowe za opóźnienie.”.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 9

§5 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie postanowień §5 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ: „Obniżenie cen wynikających z parametrów jakościowych podlega sumowaniu”.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. zapisu Wzoru umowy.

Pytanie 10

§7 ust. 2 i 9 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia jej wejścia w życie. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w §7 ust. 2 treści:

„Zmiany określone w ust. 2 lit. a) i b) będą obowiązywały od dnia ustawowej zmiany wysokości podatku VAT i/lub stawki podatku akcyzowego tj. od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

Proszę o modyfikację zapisów §7 ust. 9 poprzez wprowadzenie stosownego zastrzeżenia: „Zmiany Umowy, z wyłączeniem zmian o których mowa w §7 ust. 2, lit. a) i b) wymagają zgody obu Stron, na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający modyfikuje zapis §7 ust. 9 poprzez wprowadzenie zastrzeżenia: „Zmiany Umowy, z wyłączeniem zmian o których mowa w §7 ust. 2, lit. a) i b) wymagają zgody obu Stron, na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu



informacje w zakresie zmiany – stawki podatku (VAT czy akcyza), wystarczającym będzie wskazanie podstawy prawnej zmiany i dnia jej wejścia w życie”.

Pytanie 11

§2 ust. 1 lit. d) - h), §2 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 6 do SWZ (“PEŁNOMOCNICTWO”), Załącznik nr 2 do umowy („Pełnomocnictwo”) stanowiącej Załącznik nr 3 do SWZ

Mając na względzie zobowiązania Wykonawcy wymienione w §2 ust. 1 lit. d) - h), §2 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający potwierdza, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzania procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Wzór pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do umowy oraz załącznik nr 6 do SWZ.

Zamawiający dopuszcza udzielenie Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez Wykonawcę, po jego weryfikacji formalno – prawnej. Zamawiający wprowadza do §2 ust. 1 lit. h) oraz §2 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ Aktualny wzór umowy oraz w rozdziale rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 17 ww. zapis.

Pytanie 12

§2 ust. 1 lit. g), §2 ust. 2 lit. a) Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Rozdział I („Postanowienia ogólne”) SWZ, Rozdział II SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. Excel) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych punktu poboru:

- nazwa i adres firmy/instytucji;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;



- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający potwierdza, że prześle Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej EXEL oraz dokumenty niezbędne do rozpoczęcia świadczenia dostawy energii elektrycznej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 13

§2 ust. 1 lit. g), §2 ust. 2 lit. a) Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ („WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Rozdział I („Postanowienia ogólne”) SWZ, Rozdział II SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej została zawarta na okres do 30.06.2023 r.? Czy wymaga ona wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o jej nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?
- b) Czy będzie zachodziła konieczność wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej? Jeśli tak, to czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?



Odpowiedź na pytanie 13 lit. a) i b):

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z rozdziałem I postanowienia ogólne SWZ ust. 17 obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla wymienionych punktów do 30.06.2023 r. jest firma: RENPRO Sp. z o.o. Ul. Małopolska 43 70-515 Szczecin, umowa nie wymaga wypowiedzenia, ulega rozwiązaniu z dniem 30.06.2023 r.

Pytanie 14

Rozdział XIII, pkt 4 SWZ („Informacje o formalnościach jakie...”), pkt 10 Załącznika nr 1 do SWZ (“FORMULARZ OFERTOWY”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej, za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Przygotowanie umowy jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie 15

§4 ust. 11 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej dpsскеczniew@interia.pl

Pytanie 16

§2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Rozdział II, pkt 6-7 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”)



Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający wskazuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.).

Pytanie 17

§2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Rozdział II, pkt 6-7 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji, że Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) tylko w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, tj. PPE: PLZELED030037310137 – budynek A z instalację fotowoltaiczną o mocy 49,72 kW, licznik nr 44263905?



Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 6 posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w ustawie o odnawialnych źródłach energii z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), oraz Załącznik nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTÓW POBORU"), Zamawiający jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby mieszkańców DPS Skęczniew, gdzie maksymalna roczna ilość energii elektrycznej dostarczanej do sieci może wynieść 49720,00

Zamawiający wskazuje również, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTÓW POBORU") budynek A do którego podłączona jest mikroinstalacja fotowoltaiczna- rzeczywiste zużycie energii w 2022 r. wynosiło 159 203 kWh co oznacza, że wytworzona energia elektryczna w mikroinstalacji fotowoltaicznej nie wystarczy na zaspokojenie potrzeb mieszkańców DPS Skęczniew, w związku z czym Zamawiający wskazał zakup energii elektrycznej do wskazanego PPE i szacuje zakup energii elektrycznej o wartości 110 000 kWh (55 000 kWh w 2023 i 55 000 kWh do 30.06.2024) Zgodnie z powyższym Zamawiający nie ma możliwości wyłączenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyższego punktu poboru energii.

Pytanie 18

§2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Rozdział II, pkt 6-7 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”)

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną?

Czy ewentualny odkup energii będzie dotyczył PPE PLZELD030037310137 – budynek A z instalacją fotowoltaiczną o mocy 49,72 kW, licznik nr 44263905?

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego)?



Odpowiedź Pytanie 18

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE.

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 6 – 7 oraz §2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ („UMOWA - wzór”), Załącznik nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”), Zamawiający jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby mieszkańców DPS Skęczniew, gdzie maksymalna roczna ilość energii elektrycznej dostarczanej do sieci może wynieść 49720,00

Zamawiający wskazuje również, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ (“WYKAZ PUNKTÓW POBORU”) budynek A do którego podłączona jest mikroinstalacja fotowoltaiczna- rzeczywiste zużycie energii w 2022 r. wynosiło 159 203 kWh co oznacza, że wytworzona energia elektryczna w mikroinstalacji fotowoltaicznej nie wystarczy na zaspokojenie potrzeb mieszkańców DPS Skęczniew, w związku z czym Zamawiający wskazał zakup energii elektrycznej do wskazanego PPE i szacuje zakup energii elektrycznej o wartości 110 000 kWh (55 000 kWh w 2023 i 55 000 kWh do 30.06.2024) Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 9 – 1: szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną ma jedynie charakter orientacyjny, stanowi przybliżoną wartość, która w trakcie wykonywania umowy może ulec zmianie. Faktyczne zużycie energii (mniejsze lub większe od prognozy zużycia energii wskazanej w Załączniku nr 5 do SWZ) uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb z tym, że niezależnie od wielkości zużycia Wykonawca zobowiązany jest w każdym przypadku stosować zaoferowane w postępowaniu ceny energii. Szacunkowe zapotrzebowanie nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości. Ilość pobranej przez Zamawiającego energii elektrycznej ustalana będzie w oparciu o bezpośrednie odczyty wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie z tytułu niepobrania przez Zamawiającego przewidywanej szacunkowej ilości energii.

Pytanie 19

Rozdział II, pkt 5 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Proszę o potwierdzenie informacji, iż wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ([https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/\\$file/2697_u.pdf](https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf)) są Państwo odbiorcą uprawnionym.

Czy dla każdego wymienionego PPE objętego przedmiotem zamówienia zostanie złożone Oświadczenie składane przez odbiorców uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. b–e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, z którego wynikać będzie konieczność zastosowania ceny maksymalnej w stosunku do całości/części ilości energii sprzedanej do Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisem rozdział II SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 5 Zamawiający, posiada status odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w art. 2 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 27.10.2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2243 z późn. zm.).



Dom Pomocy Społecznej
Skęczniew 58, 62-730 Dobra
telefon: 63/279-44-70, e-mail: dpsksieczniew@interia.pl

Na podstawie art. 222 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy PZP, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu:

1. Rozdział X Termin składania ofert:

Było:

1. Oferty należy składać w terminie do **25.04.2023 r. do godz. 11:00**

Jest:

1. Oferty należy składać w terminie do **27.04.2023 r. do godz. 11:00**

2. Rozdział XI Termin otwarcia ofert:

Było:

1. Otwarcie ofert odbywać się będzie za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia i nastąpi dnia **25.04.2023 r. o godz. 13:00.**

Jest:

1. Otwarcie ofert odbywać się będzie za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia i nastąpi dnia **27.04.2023 r. o godz. 13.00**

3. Rozdział XII Termin związania ofertą

Było:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **24.05.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jest:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **26.05.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

4. Zamawiający wprowadza zmiany do załącznika nr 3 – Aktualny Wzór umowy zastępując:

Było:

załącznik nr 3 – Aktualny Wzór umowy

Jest:

Załącznik nr 3 – Aktualny wzór umowy obowiązujący od dnia 19.04.2023r.

DYREKTOR
.....*Sywia Kamińska-Tereszkiewicz*.....
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej